[image: image1.emf]
                                   Câmara Municipal de Carmo da Mata

REQUERIMENTO Nº 018/2025
Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Mata

Sr. Antonio Claret Pereira
Carmo da Mata – MG

O Vereador que este subscreve, vem requer de Vossa Excelência, que seja oficiada a Prefeita Municipal, conforme preceitua o §4º do art. 68 da Lei Orgânica do Município e inciso VI do § 3º do art. 127 do Regimento Interno desta Casa Legislativa para informar, no prazo legal de 30 dias e sob as penas do inciso III do art. 4º do Decreto Lei 201/1967, o que segue:
Que o Executivo informe a previsão para a manutenção da Estrada da Cachoeira dos Dias, apresentando justificativa para o atraso nos serviços, considerando que:

A administração havia se comprometido, após reunião com a comunidade rural, a realizar os serviços em até 15 dias. No entanto, até o momento, os serviços não foram prestados, gerando grande insatisfação e preocupação entre os moradores.

Diante disso, é fundamental que sejam prestadas informações claras e transparentes sobre o cronograma de execução dos serviços, bem como as razões para o atraso, para que a comunidade possa ser devidamente esclarecida e atendida em suas demandas.
      Nestes Termos, Pede Deferimento.

Carmo da Mata – MG, 22 de abril de 2025.
___________________________________
Anderson Fabrício Teodoro
                                      Vereador
RUA ASCÂNIO DINIZ, 317 – CENTRO – CARMO DA MATA (MG) – CEP: 35547-000

[image: image2.png]Camara Municipal de Carmo da Mata

_1447829837.doc
[image: image1.png]Camara Municipal de Carmo da Mata